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Hösthälsning till Opsias medlemmar 

Hösten för med sig nya initiativ och inspirerande stunder i vår förenings verksamhet. Med detta 
medlemsbrev vill vi ge dig aktuell information om våra framsteg, kommande evenemang och hur 
vi tillsammans bygger ett starkare samhälle präglat av bildning och kompetens. Tillsammans kan vi 
påverka och utveckla – varmt välkommen med på resan där varje medlems insats är värdefull! 

 

Priset "Sivistyksen suunta" till Limingo 

Kommunförbundet i Finland och Opsia har tilldelat 2025 års pris Sivistyksen suunta till Päivi Mäki, 
bildningsdirektör i Limingo (Liminka). Priset ges till personer som utvecklar bildningssektorn i 
kommunerna. Mäki har gjort ett imponerande arbete med mentorskap, språklig medvetenhet, 
främjande av framtidstro bland unga och utvecklat en tvåspråkig lärstig från förskola till 
gymnasium. Limingo har även fått utmärkelsen "Barnvänlig kommun" och startat 
matematikinriktad undervisning. 

Mäki betonar vikten av hopp, empati, 
interaktion och jämlika möjligheter – även 
i mindre kommuner. Kom gärna och 
lyssna till Päivi i Sivistyksen sivuhuone på 
Educa-mässan den 23 januari. 

 

 

På bilden Irmeli Myllymäki från Finlands 
Kommunförbund, priset har tagits emot 
av Päivi Mäki samt Merja Lehtonen från 
Opsia. 

 

Resultat från medlemsenkäten 

Tack till alla som deltog i vår medlemsenkät! Era svar ger värdefull insikt i vad som är viktigt för er 
och hur vi kan utveckla vår verksamhet. Svarsfrekvensen var 13,9 %, vilket kanske speglar 
medlemmarnas tidsbrist snarare än brist på intresse. 
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Medlemmarna värdesätter särskilt: 

• Att hålla sig uppdaterad (medelbetyg 4,46) 
• Nätverkande (4,42) 
• Att främja bildning (4,30) 
• Att utveckla sin expertis (4,26) 

Alla som svarade vill att Opsia påverkar utbildningspolitiken. Även intressebevakning, kollegialitet, 
samarbete och uppskattning av ledarskap lyftes fram. 

66,7 % ansåg att gemensamma samtal och nätverkande bäst stöder ledarskapsutveckling. 
Internationella nätverk nämndes också. Över hälften var intresserade av både inhemska och 
utländska studieresor. 

 

Nytt motto och löften 

Utifrån enkäten och styrelsens arbete har vi formulerat ett nytt motto: 

Väx som ledare, främja bildning och nätverka! 
Mentorskap, studiebesök och kollegialt stöd  

– kom med och bygg bildningens framtid! 
 

Styrelsen arbetar i smågrupper med kommunikation, kompetensutveckling, synlighet och 
utbildningspolitik. Vill du bidra? Hör gärna av dig! 

 

Nätverksnytt och forskningsprojekt 

Opsia och Jyväskylä universitet har fått finansiering från Arbetarskyddsfonden för ett 
forskningsprojekt om arbetsvälmående bland ledare inom utbildnings- och bildningssektorn – 
OPSIA-barometern. Projektet bygger vidare på tidigare forskning och ska ge jämförelsedata med 
tidigare undersökningar. 

Enkäten genomförs nationellt och följs av insatser för att förbättra arbetsvälmåendet. Vi hoppas 
att våra medlemmar deltar aktivt och uppmuntrar kollegor att göra detsamma. 

Internationella nätverk vaknar också till liv – vi har fått två samarbetsförfrågningar från Australien 
och fler är på gång. 

 

500 ord om skola – tillgänglig för Opsias medlemmar 
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Professor Pasi Sahlberg vid universitetet i Melbourne vill tacka Opsia och dess medlemmar för gott 
samarbete genom att ge tillgång till sin nya bok 500 ord om skola – Kolumner längs vägen. Boken 
finns digitalt via QR-kod eller länk – ingen tryckt version ges ut för att spara naturresurser. (kolla 
QR-koden i den finska texten) 

 

Boken innehåller 54 kolumner från tre kontinenter under 
12 år, samt tre bonusartiklar. Den röda tråden är 
ansvarstagande utvecklingsvilja och fruktbar kritisk 
reflektion.  

Boken uppmuntrar bildningssektorns experter att vara 
aktiva i offentlig debatt – och visar kraften i goda 
debattartiklar.  

 

Läs här: https://pasisahlberg.com/wp-
content/uploads/2025/01/500-sanaa-koulusta.pdf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Framåt med bildningens kraft, 
 
 
Merja Lehtonen Rikard Lindström  
ordförande  vice ordförande 
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